En el documento “Pliegos Invitación Modulo de estudio” de la invitación a cotizar N° OP-03-2016 

publicada el 02 de diciembre de 2016, se indica en el numeral 1.4. Presupuesto oficial y 

financiación que el presupuesto oficial de la obra es de: 

TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($382.200.000) 

En el documento “Estudios Previos Modulo de estudio” de la misma invitación a cotizar aparece en 

capítulo  5. Presupuesto estimado de contratación un presupuesto de $700.547.207 por error de 

digitalización. 

Se aclara entonces que el presupuesto oficial de la obra a contratar es de TRESCIENTOS OCHENTA 

Y DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS ($382.200.000) tal cual aparece en los pliegos de la 

invitación.